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OOP.0012.3.2.2011 
 
 

Protokół nr 2/11 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu we Włocławku  

 z dnia 17 lutego 2011 roku 
 

 1.Otwarcie obrad Komisji  
 

 W dniu 17 lutego 2011 roku  o godzinie 13:40  Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i 
Sportu Pan Karol Matusiak dokonał otwarcia obrad Komisji, powitał wszystkich członków Komisji 
oraz zaproszonych gości w osobie Pana Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych- 
Piotra Jacka Zbonikowskiego.  
 

2. Stwierdzenie quorum 
 
Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach uczestniczą 4 
osób, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 6 osób stanowi wymagane quorum. 
 
Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
 

3. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Komisji  powiedział, że wraz zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji Edukacji 
Kultury i Sportu  członkowie komisji otrzymali porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad Komisji. 
2. Stwierdzenie quorum.  
3. Przyjęcie porządku obrad.  
4. Przyjęcie protokołu nr1/11 z dnia 25 stycznia 2011 roku.  
5. Analiza projektu uchwały w sprawie  przyjęcia sprawozdania za 2010 rok z wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 
szkołach prowadzonych przez Powiat Włocławski,  z uwzględnieniem kwoty różnicy,  
 o której mowa w art. 30a ust. 2 Karty Nauczyciela. 

6. Sprawy różne. 
7. Zakończenie obrad. 

 
 
Następnie Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, kto jest za przyjęciem porządku 
obrad przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
za-4 
przeciw-0 
wstrzymało się-0 
 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że porządek 
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obrad został przyjęty.  
 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
Na obrady przybył Pan Marek Jaskulski w obradach uczestniczy 5 osób.  
 

4. Przyjęcie protokołu nr 1/11 z dnia 25 stycznia 2011 roku.  
Przewodniczący Komisji poinformował członków komisji, iż z ostatniego posiedzenia Komisji 
został sporządzony protokół nr 1/11 z dnia 25 stycznia 2011 roku, który był do wglądu w Wydziale 
Spraw Obywatelskich i Organów Powiatu  przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
za-5 
przeciw-0 
wstrzymało się-0 
 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że protokół nr 
1/11 z dnia 25 stycznia 2011 roku został przyjęty.  
 
 

5. Analiza projektu uchwały w sprawie  przyjęcia sprawozdania za 2010 rok z wysokości 
średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 
szkołach prowadzonych przez Powiat Włocławski,  z uwzględnieniem kwoty różnicy,  
 o której mowa w art. 30a ust. 2 Karty Nauczyciela. 

Przewodniczący Komisji poprosił Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych o 
przedstawienie informacji. 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Piotr Jacek Zbonikowski powiedział, że  
Zarząd Powiatu uchwałą nr 8/11  w dniu 21 stycznia 2011 roku dokonał analizy poniesionych 
wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o 
których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz średniorocznej struktury zatrudnienia 
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Znowelizowana Karta Nauczyciela 
obliguje organy prowadzące szkoły do wypłaty dodatku uzupełniającego nauczycielom, 
w przypadku nieosiągnięcia przez powiat, średniego wynagrodzenia nauczycieli w poszczególnych 
grupach awansu zawodowego zagwarantowanego przepisami (art. 30 KN). Na podstawie art. 30a 
Karty Nauczyciela, zarząd powiatu sporządza sprawozdanie za 2010 rok z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 
prowadzonych przez Powiat Włocławski, z uwzględnieniem kwoty różnicy, o której mowa w art. 
30 a ust. 2 Karty Nauczyciela. Dyrektorzy szkół i placówek w terminie do 31 stycznia 2011 roku, 
wypłacili dodatek uzupełniający za 2010 rok, nauczycielom wszystkich grup awansu zawodowego 
nauczycieli. Sprawozdanie za 2010 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach  prowadzonych przez Powiat 
Włocławski,  z uwzględnieniem kwoty różnicy, w terminie do 17 lutego bieżącego roku, zostało 
przedłożone  Regionalnej Izbie Obrachunkowej, w wersji papierowej i elektronicznej. W tym 
samym terminie  należy przedłożyć sprawozdanie Przewodniczącemu Rady Powiatu, dyrektorom 
szkół i placówek oraz związkom zawodowym w wersji papierowej. Przewodniczący Komisji 
otworzył dyskusje. 
Radny Jacek Jabłoński zapytał, czy kwota dodatku uzupełniającego kształtuje się na podobnym 
poziomie jak w latach ubiegłych? 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Piotr Jacek Zbonikowski powiedział, że w 
zeszłym roku  kwota dopłaty wynosiła 30 000 zł natomiast w  tym roku wynosi ona 60 0000 zł. 
tego sie nie uda uniknąć. Trudno jest uniknąć takiej sytuacji, jaka miała miejsce w tym roku, 
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ponieważ na cały proces wpływa wiele czynników, np. wystarczy, że nauczyciel weźmie urlop na 
poratowanie zdrowia i już podniesie się wysokość średniej awansu zawodowego. Podobnie jest w 
przypadku choroby nauczyciela. Z organizacyjnego punktu widzenia i z punktu widzenia organu 
prowadzącego lepiej jest niedoszacować, aniżeli przeszacować, ponieważ nadpłaconych środków 
zwrócić nie można, a brakujące środki do osiągnięcia średnich, można wyrównać w terminie do 31 
stycznia. Idealną sytuacją jest taka, kiedy kwoty są zbliżone. Jeżeli rozłoży się tę kwotę na jednego 
nauczyciela, to kwota różnicy nie jest duża.  
 
Na obrady przybył pan Andrzej Spychalski, w obradach uczestniczy 6 osób.  
 
Radny Jacek Jabłoński zapytał do kiedy fizycznie wypłacane są  wynagrodzenia? 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Piotr Jacek Zbonikowski odpowiedział, że 
do dnia 31 stycznia.  
Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, kto jest za przyjęciem projektu uchwały w 
sprawie  przyjęcia sprawozdania za 2010 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat 
Włocławski,  z uwzględnieniem kwoty różnicy,  o której mowa w art. 30a ust. 2 Karty Nauczyciela 
i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Yniki głosowania: 
za-6 
przeciw-0  
wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały w sprawie  przyjęcia sprawozdania za 2010 rok z 
wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 
szkołach prowadzonych przez Powiat Włocławski,  z uwzględnieniem kwoty różnicy,  o której 
mowa w art. 30a ust. 2 Karty Nauczyciela. 
Projekt uchwały w sprawie  przyjęcia sprawozdania za 2010 rok z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 
prowadzonych przez Powiat Włocławski,  z uwzględnieniem kwoty różnicy,  o której mowa w art. 
30a ust. 2 Karty Nauczyciela stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
 

6. Sprawy różne. 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy radni mają jakieś sprawy, które należałoby poruszyć w tym 
punkcie? 
Żadnych głosów nie było. 
 

7. Zakończenie obrad. 
Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu w dniu 17 
lutego 2011 roku  o godzinie  14:00 dokonała zamknięcia obrad Komisji. 
                                                                                                               

                                                                                  Przewodniczący Komisji   
Edukacji, Kultury i Sportu 

                  
                 
                                        Karol Matusiak 

Sekretarz Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
Tomasz Chymkowksi 
 
 
Ze Starostwa Powiatowego protokołowała: 
Marta Szarecka 


